O(a) candidato(a) aprovado que vier a ser matriculado estará sujeito às regras estabelecidas 

pela Comissão Nacional de Residência Multiprofissional bem como Regulamento e Regimento 

Interno da COREMU -HSL. 

15.15. A bolsa de estudos a ser paga ao residente será no valor de R$ 4.106,09 (quatro mil, cento 

e seis reais e nove centavos), atendendo a PORTARIA INTERMINISTERIAL Nº 9, DE 13 DE OUTUBRO 

DE 2021, subsidiada e administrada pela Sociedade Beneficente de Senhoras Hospital Sírio- Libanês, 

de acordo com a legislação vigente na data de publicação do presente edital.